1. A solis ortu usque ad occidua . .
littora maris planctus pulsat pectora.
Ultra marina agmina tristitia
tetigit ingens cum merore nimio.

Hëu me dolens plango!

2. Franci, Romani atque cuncti creduli
luctu punguntur et magna molestia.
Infantes, senes, gloriosi principes,
nam clangit orbis detrimentum Karoli.

Hëu michi misero!

3. Iamiam non cessant lacrimarum flumina,
matronae plangunt interitum Karoli.
Christe caelorum qui gubernas agmina,
tuo in regno da requiem Karolo.

Hëu michi misero!

4. Vae tibi Roma Romanoque populo.
Hac misit signo glorioso Karolo.
Vae tibi sola formonsa Italia,
in Aquisgrani glebis terre tradidit.

Hëu me dolens (plango)!

5. O Columbane stringe tuas lacrimas,
precesque funde pro illo ad dominum.
Pater cunctorum orphanorum omnium,
peregrinorum, viduarum, virginum.

Hëu me dolens (plango)!

6. Nox non rediret iam non tulit somnia,
chorusque clara non adduxit lumine.
Pater commune misericors dominus,
et illi dones locum splendidissimum.

Hëu me dolens (plango)!

1.2 littore; 1.4 cu; 3.2 matronas; 3.4 Karoli; 4.3 formans
ad; 4.4 globum; 5.4 peregrinarum.

L2: ABISSUS VERE MULTA

I.1a Abissus vere multa
iuditia, deus, tua,
eo plus formidanda
quo magis sunt occulta
et quo plus est ad illa
quelibet vis infirma!

1b Virorum fortissimum
nuntiatum per angelum,
Nazareum inclitum,
Israelis clipeum--
cuius cor vel saxeum
non fleat sic perditum?

2a Quem primo Dalida
sacra cesarie,
hunc hostes postea
privarunt lumine.

2b Exhaustus viribus,
orbatus oculis,
mole fit deditus
athleta nobilis.

3a Clausus carcere,
oculorumque lumine
iam privatus,
quasi geminis
ad molam sudans tenebris
est oppressus.
Ludos marcios
plus exercere solitos
frangit artus.

3b Hos cibario
vix sustentans edulio
iumentorum,
quod-- et nimius
labor hic et insolitus--
sumit rarum,
crebris stimulis
agitatur ab emulis
ut iumentum.

3c Quid tu, Dalida,
quid ad hec dicis, impia,
que fecisti?
quenam munera
per tanta tibi scelera
conquisisti?
Nulli gratia
per longa manet tempora
proditori.

II.1a Renatis iam crinibus
reparatis viribus,
temulentis hostibus
lusurus inducitur,
ut morte doloribus
finem ponat omnibus.

1b A iocis ad seria
fertur mens diu concita:
tam leva quam dextera
columpnis applicita,
hostium et propria
miscet dolor funera.

2a O semper fortium
ruinam maximam,
et in exicium
creatam feminam!

2b Hec patrem omnium
deiecit protinus
et mortis poculum
propinat omnibus.

3a David sanctior,
Salomone prudentior
quis putetur?
Aut quis impius
magis per hanc vel fatuus
repperitur?
Quis ex fortibus
non ut Sanson fortissimus
enervatur?